
quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  2
PREFEITuRA MuNICIPAl DE MOju
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58135

AVISO DE RESCISÃO CONTRATuAl
MOju/PA, 22 DE DEZEMbRO DE 2009.

O Município de Moju, na forma estabelecida pelo art. 77 da Lei 
8666/93, Resolve Rescindir Unilateralmente por Inexecução 
Total, o Contrato da Tomada de preços 001/2008/CPL/PMM/PA, 
de acordo com o processo administrativo nº. 034/2009/SEMAD;

 Waldemar Cardoso Nery júnior 
Presidente da CPL.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MOju
AVISO DE lICITAÇÃO

MOju/PA, 30 DE DEZEMbRO DE 2009.
MODAlIDADE: 

TOMADA DE PREÇOS 004/2009-CPl/PMM/PA.
Objeto: Contratação de serviços de obras de engenharia para 
construção do Terminal Rodo-Fluvial Municipal, localizado na 
Avenida Benjamin Constant, esquina da Avenida das Palmeiras, 
Bairro Centro, zona urbana do Município de Moju/PA; Abertura: 
15/01/2010 às 08 h.; O Edital Encontra-se disponível na Sala da 
CPL, Praça da Matriz, s/n, Bairro Centro, Moju/PA; Valor: R$ 100,00 
(cem reais); Waldemar Cardoso Nery Júnior Presidente da CPL.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AbAETETubA - PARÁ 
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58200

AVISO DE lICITAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação,  
manutenção e operacionalização de Câmara Frigorífica para 
resfriamento de gado bovino e bubalino no matadouro público 
municipal de Abaetetuba.
local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal Abaetetuba, localizada 
à Rua Siqueira Mendes, Nº 1359, Centro, Abaetetuba-Pará.
Data e Hora da Abertura: 19/01/ 2010, às 10:00 horas.
Informações: (91)3751-20-22, ramal 214 ou no e-mail  cpl_
abaetetuba@hotmail.com, para aquisição do Edital.

Abaetetuba/Pa, 30 de dezembro de 2009.
Anselmo Soveney Moraes

Presidente da CPL

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AbAETETubA - PARÁ cita o 
Sr Sandro José Bentes Lemanski, para apresentar DEFESA 
ESCRITA, no PAD Nº 012/2009, no prazo de 10 (dez) dias desta 
publicação.

Abaetetuba/Pa, 30 de dezembro de 2009.
DARIONIlSON FONTElES SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MONTE AlEGRE (PA)
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58224

RESulTADO DA TOMADA DE PREÇOS. 2/2009-007/2009
PREFEITuRA MuNICIPAl DE MONTE AlEGRE, informa 
resultado da TP 2/2009-007/2009, firmas vencedoras: 
Construtora Betel Comércio e Serviços Ltda, Qualyt Engenharia 
Ltda e Pimentel & Silva Engenharia Ltda.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MONTE AlEGRE (PA)
RESulTADO DO PP. 9/2009-050/2009

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MONTE AlEGRE, informa 
resultado da PP 9/2009-050/2009, firma vencedora: Santarém 
Turismo e Promoções Ltda.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MONTE AlEGRE (PA)
RESulTADO DO PP. 9/2009-047/2009

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MONTE AlEGRE, informa 
resultado da PP 9/2009-047/2009, firma vencedora: J.M. da 
Silva Júnior.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MARITubA 
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58206
RESulTADO DE HOMOlOGAÇÃO

A PREFEITuRA MuNICIPAl DE MARITubA comunica 
que HOMOlOGOu resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2009-00011, tipo menor preço, referente a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARITUBA, em favor das 
empresas: M.F. DA S. FRANCO. CNPJ nº 08.084.503/0001-02 
e SS COMÉRCIO DE EQuIPAMENTOS CIENTíFICOS lTDA-
ME. CNPJ nº 06.943.248/0001-72.

Marituba/Pa, 28 de dezembro de 2009.
jesus bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

CÂMARA MuNICIPAl DE MARAbÁ
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58193

PROCESSO lICITATÓRIO N°20/2009-CPl/PPE/CMM
PREGÃO PRESENCIAl Nº01/2009-CPl/PPE/CMM

EXTRATO DE HOMOlOGAÇÃO E ADjuDICAÇÃO
A Câmara Municipal de Marabá, torna público que conforme 
relatório da CPL/PPE/PMM, foi adjudicado e homologado o resultado 
do PROCESSO Nº20/2009-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL Nº01/2009-CPL/PPE/CMM, onde sagrou-se vencedora 
do referido certame a empresa  LOBO E COSTA SERVIÇOS LTDA – 
ME – CNPJ nº 07.151.812/0001-87  do lote 01.

Marabá/PA, 28 de Dezembro de 2009
júlia Maria Ferreira Rosa Veloso

Presidente da Câmara Municipal de Marabá

CARTÓRIO DE PROTESTO DE lETRAS 
VAlE VEIGA 1º OFíCIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58268
Cartório de Protesto de Letras Vale Veiga 1º Oficio. Faço saber 
que se encontram em meu Cartorio para serem protestados 
os seguintes titulos:dmi655/09 c/nesves e valdez lt-me ced/
simetria comunic visual lt R$1100,00/dmi10890901 c/m q 
m nascimentoced/filizola sa pesagem automR$250,59/dmi 
456986c/hamilton da silvaced/transp waldemar ltR$92,21/dmi 
7519c/mac belgica emp imob ltced/rede bras de entretenim 
digitaR$10798,95/dmi2881 1 c/j vasconcelos aliment lt ced/
alloy ilumin ltR$132,00/dmi48647-1c/albuquerque com de conf 
varejistas ltced/tecnitubo ind de mov ltR$483,47/dmi3564502 
c/m q m nascimentoced/43225192000147filizola balancas 
industrR$66,63/dmi63051002c/ig assemb de deus caldas ced/
fab de moveis shalom lt meR$199,00/dmi2450-1c/ocelio de 
paula melo ced/gil atelie de pintura lt meR$1222,00/dmi10203 
c/unialimentar com e ser de alim ltced/coml m k yokoyama lt 
R$376,54/dmi10243/244c/unialimentar com e ser de alim lt ced/
coml m k yokoyama ltR$305,40/dmi10227c/unialimentar com e 
ser de alim ltced/coml m k yokoyama ltR$341,30/dmi50 c/josilene 
damasceno ferreiraced/m a pereira conf R$597,00/dmi1074c/
vestemoda com e repres ltced/context concreto texturizado 
ltR$5750,00/dmi9739c/aldenor dos santos lacerda ced/lokcenter 
loc e vendas de maq e equiR$250,00/dsi 13259 009c/bel viagens 
e tur lt ced/guanabara palace hotel lt R$267,96/dmi28965c/lucia 
belem ced/uniao good pax servs postumos ltR$19,00/dmi170c/
fabio adriano carneiro rocha ced/correa e arcanjo com p e s 
ltR$133,00/dmi142151c/j m dos santos fabcao meced/rjj transp 
ltR$162,20/dmi neg209013 c/waldenor ramos furtadoced/semin 
teolog batista equatorial R$192,32/dmi2337a c/k r b almeida 
com meced/redentor com e repres ltR$312,90/dmi n004327/b 
c/antonio augusto paiva dos santos meced/armando oliveira 
souza matrizes me R$642,62/dmi1254c/antonio carlos sampaio 
de souza ced/connan cia nac de nutricao animalR$1858,67/
dmi15396/b c/adriano farias dos santos ced/silver com imp e 
exp R$515,00/dmi4356c/rafael tavares acatauassu teixeira com 
ced/sindebras dist ltR$114,00/dmi1/1c/geany r coelho me ced/a 
m moura meR$758,00/dmi lt157t3007c/mara do socorro torres 
dos reisced/conceito empreend imob ltR$85,00/dmi11382003 c/
luiz gonzaga pantoja rodrigues ced/alupara com de aluminio lt 
R$214,88/dmi311175c/ggx com de calcados acess ced/transeich 
asses e transp ltR$300,32/dmi784297/03c/jailton de aguiar 
ced/sultan ind e com artefatos texteis ltR$1935,67/dmi10307 
c/unialimentar com e ser de alim ltced/coml m k yokoyama lt 
R$305,40/dmi27-22/23c/i sena de araujo meced/ivan santos 
barbosa otica meR$150,00/dmi47307-1/3c/fape com de conf lt 
meced/poggio camisaria ltR$895,05/dmi12844/01c/n & f com 
de armarinho ltced/regina ind com s/aR$2074,38/dmi100165-2 
c/henrrique augusto da silva bezerraced/alvo tecnologia servs 
de publicidR$270,00/dmi45742-b c/cohen com de comp e acess 
lt- epp ced/bell computer ind com impR$7240,64/dmi50c/
josilene damasceno ferreiraced/m a pereira confR$597,00/
dmi04 c/marinilde chaves barbosaced/j p granitosR$260,00/
dmi 320b02c/lima vitoria com serv ced/mox imp e e ltR$373,75/
dmi 43642c/graca do socorro de araujo barbosaced/uniao good 
pax serv posts ltR$24,00/dmi4341b c/rafael tavares acatauassu 
teixeira comced/sindebras dist ltR$434,60/dmi2284c/elias 
pereira de souza ced/sl soft ind e com de maqR$790,00/dmi 
3895c/amazonvendas represced/carmelita a barros me jomoflex 
R$264,02/dmi spspu012c/nogueira prod fotograf ltced/noritsu do 
brasil ltR$1370,61/dmi01/05roja c/d silva menezesced/ind textil 
apucarana ltR$1532,00/dmi252721c/carmen lucila silva barbosa 
ced/sol info ltR$233,00/dmi256843c/sergio luiz da silva raiol ced/
sol info ltR$279,90/dmi10348c/unialimentar com e ser de alim 
ltced/coml m k yokoyama ltR$273,15/dmi23 c/alternativa transp 
de passag ltced/para veic implems lt R$330,00/dmi39744001c/
carvalho e bittencourt ltced/teuto fundo investim em direitos 
creditorR$554,58/dmi265b/3c/s de sousa ced/b&c com e in 
b&c com e ind de confecR$2623,00/dmi 1863/1c/pereira alves 
e cia lt meced/hamburgo calc lt R$1272,17/dmi1550/5c/pereira 
alves e cia lt meced/hamburgo calc lt R$1738,80/dmi137922-
2c/alan vinicius nunes da silva ced/a lima & cia lt eppR$70,97/
dmi25048-a c/d moveis lt ced/benetil mov lt eppR$762,81/
dmi381621c/luciane oliveira telesced/souza cruz s/aR$774,97/
dmi186953c/j barros de araujo eppced/466558700 evaplast ind 
e comerR$4323,03/dmi 592c/a de jf reis meced/uni plac comunic 
visual lt R$990,00/dmi 1567-1c/fibrart mov ind e com ltced/rustfer 
mov artesanais lt R$4220,00/dmi10756-1c/silva matos lt eppced/
flexus d e c p p infoR$2151,58/dmi10374c/unialimentar com ser 
de alim lt ced/coml m k yokoyama ltR$302,00/dmi2/05roja c/d 
silva menezes ced/ind textil apucarana ltR$1532,00/dmi10461-
3 c/silva matos lt eppced/flexus d e c p p infoR$1555,50/dmi 
11728/5c/mult car com de veic ltced/stardur tintas espec lt 

R$1298,40/dmi175/c c/souza costa com ltced/sandaplast ind 
e com de plast R$2274,59/dmi12071002c/mapfre vera cruz 
seguradoa s/aced/esab ind com ltR$2430,31/dmi71614456/3 c/
sena e silva comvarejde art esport ced/vulcabras do nordeste 
saR$602,49/dmi1609-2c/639lucilene maria dos santos ced/
salima c lt me fenix textil R$329,43/dmi12443981c/duplla 
comunic lt eppced/delta public s/a cob R$6629,60/np p177179 
c/maria do socorro barbosaced/consorio nac panamericano 
R$455,00/np563126c/iramar costa cardosoced/consorcio nac 
panamericano s/c ltR$2909,53/np2282-03c/maria natividade 
da silvaced/cx ec fedl R$40964,09/dv713164085c/marcio cabral 
nevesced/bco safra s/aR$16558,66/ccb48019122c/glaucinha 
pereira de sousaced/bco safra s/aR$1576,98/ccb103017561 c/
fabio fonseca estumano ced/bv financeira s/aR$9126,80/ccb 
103020154c/clesio farias duarteced/bv financ s/aR$9376,31/ch 
851689c/extreme administ ltced/maqbel maqs equips e servs lt 
R$3500,00/Que me foram apresentados para serem protestados 
por falta de pagamento em meu cartorio a rua Aristides Lobo,nº 
468, ficando ciente que os respectivos protestos serão lavrados 
dentro do prazo legal Belem, 29 de dezembro de 2009. Salvio 
Albertino de M Correa Junior - Tabelião Titular do Cartorio de 
Protesto Vale Veiga 1º Oficio.

lAb CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
MATERIAIS DE lAbORATÓRIO E HOSPITAl lTDA - ME

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58092
Lab Cientifica Comércio e Representação de Materiais de 
laboratório e Hospital ltda - ME, CNPJ:08.058.021/0001.70 
e Inscrição Estadual N° 15.253.663-9, torna público o Extravio 
do Livro de Apuração de ICMS n° 01, no dia 22/12/2009 conf. BO 
N° 00005/2009.012950-3.

TRANSPORTES bERTOlINI lTDA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57644

Documentos fiscais foram extraviados durante assalto ao 
motorista Sr. Ronny Rodrigues Mendes, quando efetuava 
entregas na cidade de Bragança-PA: Docte: 70-8493/NF: 42883 
do fornecedor: Electrolux da Amazonia Ltda. Dacte: 70-8492/ 
NF: 42884 do fornecedor Electrolux da Amazonia Ltda. Dacte: 69-
3553/ NF: 592696 do fornecedor Brastemp Utilidade Domesticas, 
Dacte: 69-3683/ NF: 72529 do fornecedor Whirlpool, 69-3569/ 
NF: 69477 do Fornecedor Whirlpool, CTRC 01-869181/ NF:  
12843 do fornecedor Whirlpool Eletrodoméstico, Dacte:69-3685/ 
NF: 72533 do fornecedor Whirlpool S/A.

EMA AGROPECuÁRIA S/A 
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57996

Ema Agropecuária S/A CNPJ nº 04.990.461/0001-00. Torna 
Público que requereu à SEMA, conforme Proc. nº 2007/17997 
Licença Ambiental, para Extração de fruto e palmito de açaí in 
natura, no município de Viseu.

bIOAGRI AMbIENTAl lTDA 
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58005

“A bioagri Ambiental ltda informa que solicitou a emissão 
de Licença de Operação para atividade de Laboratório,  junto 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/PA), Diretoria 
de Licenciamento Ambiental de Atividades Poluidoras – DILAP, 
conforme  processo 2009/0000023157, para o endereço Rua C, 
304, Cidade Nova, Parauapebas, PA, Cep 68515-000.”

CONSElHO REGIONAl DE
 MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58029

DISPENSA DE lICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº027/2009, Base Legal-Art.24,Inciso 
II, da Lei N°8.666/93, Objeto:confecção de plaquetas patrimoniais 
em alumínio auto adesivo tamanho 45 x 16 mml do patrimônio do 
CRM/PA.Credor: ABC ARTES. Valor total:R$1.000,00.Autorização 
em 18/12/2009 e Ratificado em 23/12/2009.

 Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro
 Presidente do CRM/PA.

A. b. CACERES - EPP
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58241

A. b. CACERES - EPP, CNPJ: 07.794.157/0001-85, torna público 
que requereu da SEMA a Licença de Operação (L.O.) através do 
protocolo nº 2009/32992 para exercer a atividade 47.31-8-00 
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

AGROPECuÁRIA MONTE VERDE S/A
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58279

Agropecuária Monte Verde S/A CNPJ Nº 02.815.239/0001-
45. Comunica as repartições em âmbito Federal, Estadual e 
Municipal o extravio de 03 blocos de Notas Fiscais de números 
000026 a 000100 série 01, modelo 01 conforme ocorrência 
policial nº 00073/2009.007.938-0. Redenção-Pa, 28 de dezembro 
de 2009. 

Eduardo Ribeiro da Silva
 Diretor-Presidente.


